EsrADo r, *rIf,, **o.or ro *o*r,
CÂMARA MUNICIPAL DE CEL. JoAo PESsoA/RN

PALACIO Vf,READOR "JOSE AUGUSTO"
CIr{PJ: 24.517.310/0001-46

RUA: ALCIDES VIANA N'.210 - CENTRO
TEL, FAX: 3357.0119 E-mail:camaracjp@hotmail.com

ESTA ATA CONTEM:

1 ATA

SALA DAS SESSOES 01 DE JANEIRO DE 2015.

ADMINISTRAÇAO:

FRANCISCO ROBERTO AMORIM DE
CARVALHO.

ESTAD' Do Rr.§- .RANDE Do NoRrE
cÂMena IvÍfn{ICIPAL DE cEL. JoAo pEssoA/RN

PAr.ACro vEj[x-,}?oR *JosE AUGI-rsro"

RUA: ALCIDf,S \aIANA N'. 210 - CENTRO
TEL, FAXI 3357.01 19 E-mail:camarâcjp@hotmail,com

ATA DA SESSAO ESPWCIAL DESTINADA A TOMADA DE
COMPROMISSO E POSSE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA, ESTADO DO RIO
GRANDE DONORTE.

Com inicio às 16 (dezesseis) horas deste dia 01 (primeiro) de janeiro do
ano 2015 (dois mil e quinze), realizou-se a presente Sessão Especial
destinada a tomada de Compromisso e Posse dos membros da nova Mesa
Diretora da Càmara, ato realizado na sala do Pienário Vereador Agnelo de

Souza Nunes da Câmara Municipal de Vereadores, no Plenário Jose

Augusto. Presente os Vereadores: Alexandre Jose de Sousa, Alzeni Rufino
de Carvalho, Antônio Lima de carvalho, Elenio Ueliton de Carvalho,
Francisco Roberto Amorim de Carvalho, Jose Severiano de Figueiredo
Maia Junior, Jaciro Caboclo da Silva, Jose Alves do Nascimento e Jose

Alves de Lima. A sessão foi presidida pelo Presidente da mesa Vereador
Elenio Ueliton de Carvalho que declarou a abertura desta sessão em virtude
da existência de quórum. Ato contínuo o Sr. Presidente comunica que
realiza a finalidade da presente sessão e convida os membros da nova Mesa
Diretora Eleita para ficarem de pé prestarem o compromisso solene
enquanto o Presidente fazia com os empossados o seguinte: PROMETO
EXERCER, COM DEDICAÇAO E LEALDADE. O MEU MANDATO
RESPEITANDO A CONSTITUIÇAO FEDERAL, A CONSTITUIÇAO
DO MEU ESTADO E A LEI ORGANICA DO MLINICIPIO,
DEFEDENDO OS INTERRESES DO MLTNICIPIO E O BEM ESTAR DO
MEU POVO. CONCLUINDO SOBRE FORTE SALVA DE PAI-MAS
ENQUANTO CADA LTM, DOS MEMBROS RESPONDIAM ASSIM
PROMETO. Concluída a exortação, o senhor Presidente declara empossada
a Mesa Diretora da Câmara Municipal para o Biênio 2015 a 2076,
concluído declarando destituída a Mesa do biênio anterior, finalmente,
convida o Seúor Presidente a tomar assento a Mesa com seus
Secretariados. Assumindo, o Presidente pronuncia o seu discussão de
Posse, nos seguintes termos. SOB A PROTEÇAO DE DEUS, ASSTIMO
NESTE DIA A PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MINHA
CORONEL JOAO PESSOA, SEM VAIDADE PESSOAL, NO FIRMts
DESEJO DE BEM SERVIR RESPEITANDO A COISA PIfBLICA.
QI,IERO ACIMA DE TUDO SERVIR E CTÀ4PRIR O MEU MANDATO

-!

ESTADO DO RIO GRAITDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CEL. JoAo PESSOA,/RN

PALACIO VEREADOR "JOSE AUGUSTO"

*,o, o"ffi*;'íiKi',$f l?',-1%ENrRo
TEL, FAX: 3357.0119 E-mail:camaracjp@hotmail.com

COM A ABSOLUTA DIGNIDADE, HONESTIDADE E A DE\'IDA
TRANSPARENCIA, POIS ACIMA DE TUDO A PROTEÇAO DE DEUS
ABELEZA DO REGIME DEMOCRATICO EM QUE VIVEMOS. Nada
mais a tratar foi encerada a presente ata a qtoal foi assinado por ele
presidente da sessão e seguiu-se as assinaturas do Presidente da nova Mesa,
e pelos demais membros, como se seguem as assinaturas. Para constar foi
lavrada o presente termo.

Eu,
-A-t

,
conferi e subscrevo.

que a digitei,

Presidente da sessão Vereador
Elenio Ueliton de Carvalho

Francisco Roberto Amorim de Carvalho

Alzeni Rufino de Carvalho de Souza

2o Secretário Vereador
Jose Alves de Lima

Cel. Joao Pessoa/RN, 01 de janeiro de 2015

,-.-( w=